
ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΣ (ΕΚ) αριθ. 228/2005 ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ

της 10ης Φεβρουαρίου 2005

για διόρθωση του κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 115/2005 για το άνοιγμα δημοπρασίας επιστροφής κατά την
εξαγωγή μαλακού σίτου προς ορισμένες τρίτες χώρες

Η ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΤΩΝ ΕΥΡΩΠΑΪΚΩΝ ΚΟΙΝΟΤΗΤΩΝ,

Έχοντας υπόψη:

τη συνθήκη για την ίδρυση της Ευρωπαϊκής Κοινότητας,

τον κανονισμό (ΕΚ) αριθ. 1784/2003 του Συμβουλίου, της 29ης
Σεπτεμβρίου 2003, σχετικά με την κοινή οργάνωση αγοράς των
σιτηρών (1), και ιδίως το άρθρο 13 παράγραφος 3 πρώτο εδάφιο,

Εκτιμώντας τα ακόλουθα:

(1) Τον κανονισμό (ΕΚ) αριθ. 115/2005 της Επιτροπής, της
26ης Ιανουαρίου 2005, για το άνοιγμα δημοπρασίας επι-
στροφής κατά την εξαγωγή μαλακού σίτου προς ορισμένες
τρίτες χώρες (2).

(2) Ύστερα από διενεργηθέντα έλεγχο προέκυψε ότι, λόγω
σφάλματος, ο κανονισμός δεν ανταποκρίνεται στα μέτρα
που παρατίθενται στη γνώμη της διαχειριστικής επιτροπής,
όσον αφορά τις χώρες που πρέπει να εξαιρεθούν από τη
δημοπρασία. Είναι σκόπιμο να διορθωθεί ο συγκεκριμένος
κανονισμός,

ΕΞΕΔΩΣΕ ΤΟΝ ΠΑΡΟΝΤΑ ΚΑΝΟΝΙΣΜΟ:

Άρθρο 1

Στον κανονισμό (ΕΚ) αριθ. 115/2005, το άρθρο 1 παράγραφος 2
αντικαθίσταται από το ακόλουθο κείμενο:

«2. Η δημοπρασία αφορά μαλακό σίτο που θα εξαχθεί προς
όλους τους προορισμούς με εξαίρεση την Αλβανία, την Βοσνία
και Ερζεγοβίνη, τη Βουλγαρία, την Ελβετία, την Κροατία, το
Λιχτενστάιν, την Πρώην Γιουγκοσλαβική Δημοκρατία της Μακε-
δονίας, τη Ρουμανία και τη Σερβία και το Μαυροβούνιο (*).
___________
(*) Συμπεριλαμβάνεται το Κοσσυφοπέδιο όπως από το ψήφισμα

1244 του Συμβουλίου Ασφαλείας των Ηνωμένων Εθνών της
10ης Ιουνίου 1999.»

Άρθρο 2

Ο παρών κανονισμός αρχίζει να ισχύει την ημέρα της δημοσίευσής
του στην Επίσημη Εφημερίδα της Ευρωπαϊκής Ένωσης.

Ο παρών κανονισμός είναι δεσμευτικός ως προς όλα τα μέρη του και ισχύει άμεσα σε κάθε κράτος
μέλος.

Βρυξέλλες, 10 Φεβρουαρίου 2005.

Για την Επιτροπή

Mariann FISCHER BOEL

Μέλος της Επιτροπής

EL11.2.2005 Επίσημη Εφημερίδα της Ευρωπαϊκής Ένωσης L 39/35

(1) ΕΕ L 270 της 21.10.2003, σ. 78.
(2) ΕΕ L 24 της 27.1.2005, σ. 3.


